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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, czerwiec 21
Teleks nr 303

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Jak już informowaliśmy, zainteresowanie dzisiejszym pobytem Papieża we Wrocławiu, 
w środowisku społeczeństwa naszego województwa było znaczne.

Wg wstępnych informacji z szeroką krytyką zwłaszcza wśród aktywu partyjnego  
spotkała się homilia wygłoszona przez Papieża we Wrocławiu. Niektórzy wręcz stwierdzają 
„Papież jest Solidarności a nie Polski”. Coraz więcej słyszy się głosy, iż „jest za dużo 
politykowania, to nie powinno mieć miejsca w wystąpieniach głowy Kościoła”. Istnieją 
obawy, że „akcenty polityczne w wystąpieniach Jana Pawła II nie pomogą sprawie budowania 
zgody i porozumienia narodowego, mogą spowodować niepokoje społeczne we Wrocławiu.

Pozytywnie natomiast przyjęto fakt podkreślenia w homilii polskości ziem  
zachodnich, Dolnego Śląska oraz miast Opola i Wrocławia, to uznawane jest jako  
odpowiedź Papieża Polaka na rewizjonistyczne działania ziomkostwa w RFN.

W dalszym ciągu krytyce poddaje się decyzje władz umożliwiające spotkanie Jana  
Pawła II z L. Wałęsą. Mówi się, że fakt ten jest „policzkiem wymierzonym dla rządu”.

Padają pytania dotyczące kosztów wizyty głowy kościoła w naszym kraju, twierdzi się, 
że w dobie kryzysu gospodarczego i oszczędności, uroczystości kościelne przewyższają 
granice przyzwoitości.

Wczoraj w siedzibie WK SD obradowała Wojewódzka Komisja Współdziałania Partii 
Politycznych, w której uczestniczyli m.in. I Sekretarz KW PZPR J. Wilk, Prezes WK ZSL E. 
Hasiuk oraz przewodniczący WK SD J. Chutkowski, który przewodniczył obradom. Komisja 
wysłuchała informacji o przebiegu dotychczasowych spotkań delegatów na I Krajowy 
Kongres PRON oraz o przygotowaniach do drugiej części Wojewódzkiego Zjazdu PRON, 
w tym również aspekcie trwającej wizyty Papieża Jana Pawła II w Polsce. Za szczególnie 
ważne zadanie, wymagające kontynuacji uznano walkę o pokój i bezpieczeństwo światowe, 
polskość ziem zachodnich i północnych oraz jednolity front wychowawczy.

Również wczoraj odbyło się spotkanie członków ZSMP działających w młodzieżowej 
radzie PRON-u przy ZM ZSMP w Legnicy. Przedyskutowano program rady, w który  
mocno akcentowano sprawy wychowania młodego pokolenia, kultury, sportu  
i wypoczynku młodzieży. Wybrano kandydatów do Wojewódzkiej Rady PRON  
w Legnicy.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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